П Р О Е К Т

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «____»____2017  №____

г. Вяземский

О внесении изменений в Устав

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района

Хабаровского края
В целях приведения Устава городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района  в соответствие  с  требованиями  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района следующие изменения:
1.1.  часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации;»;
1.2. в статье 6 части 1 пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) организация сбора статистических показателей, характеризующих  состояние экономики и социальной сферы городского поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

1.3. часть 3 статьи 13 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития городского поселения;»;

1.4. в пункте 3 части 3 статьи 13 слова «проекты планов и  программ развития городского поселения»,  исключить.
1.5. в статье 20 части 1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития городского поселения;».

2. Направить принятые изменения в Главное управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Остапец А.Н.).

4. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.
Председатель Совета депутатов                        Глава городского поселения

_______________Г.А. Жигалина                       _____________А.Ю. Усенко